
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А »

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, 0ои38@уо1еа(1тт.ги

ПРИКАЗ
от 20.10.2021 №174

Об утверждении Порядка комплектования МОУ 
Детский сад № 38, реализующего основные
общеобразовательные программы дошкольного 
образования и Порядка и условий осуществления 
перевода обучающихся из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, 
в другие организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности

На основании приказа Департамента по образованию администрации Волгограда от 15.10.2021 
№ 574, в целях организации ведения учета проживающих на территории городского округа город- 
герой Волгоград детей, подлежащих обучению по общеобразовательным программам дошкольного 
образования, и предоставления им общедоступного и бесплатного дошкольного образования, а также 
присмотра и ухода, руководствуясь Федеральным законом од 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 
№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015 № 
1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и направленности», Список изменяющих 
документов (в ред. Приказов Минпросвещения России от 21.01.2019 N 30, от 25.06.2020 N 320 
постановлениями администрации Волгограда о закреплении муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, за 
территориями (районами) городского округа город-герой Волгоград, от 31.08.2021 № 826 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием 
заявлений и постановка на учет детей для зачисления в муниципальные образовательные учреждения 
городского округа город-герой Волгоград, реализующие основные общеобразовательные программы 
дошкольного образования», 

приказываю:
1. Утвердить Порядок комплектования муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 38 Центрального района Волгограда», реализующего основные 
общеобразовательные программы дошкольного образования (далее - Порядок) (прилагается).
2. Утвердить Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 
направленности о
3. Старшему воспитателю Н.А; Пичининой довести до педагогов МОУ настоящий приказ 
до 28.10.2021 и познакомить с Порядком комплектования и Порядком и условиями 
осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в 
другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

1



программам соответствующих уровня и направленности.
4. Обеспечить контроль за соблюдением Порядка комплектования, при организации 
комплектования в МОУ Детский сад № 38.
5. Н.А. Пичининой опубликовать на официальном сайте Ьйр://тои38.озЬко1е.ги настоящий

приказ, Порядок комплектования, Порядок и условия осуществления перевода
обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности до 01.11.2021.

6. Старшему воспитателю Н.А. Пичининой обеспечить контроль за соблюдением Порядка 
комплектования группы компенсирующей направленности для детей с ограниченными 
возможностями здоровья (нарушениями интеллекта, сложным дефектом) в МОУ Детский 
сад № 38.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детский сад № 38 

С приказом ознакомлена

С.В. Егоркина 

Пичинина

С

2


		2021-10-29T11:28:52+0300
	МОУ ДЕТСКИЙ САД № 38
	Я являюсь автором этого документа




